
10 درصد از حجم کارت 
 بهره بردار در بازار آب 

قابل خرید و فروش است

10۶ شهر موفق به کسب 
گواهینامه برنامه ایمنی 

آب شدند

راه اندازی بازار آب یکی از اقدام های 
مهم در ارتقای بــهــره وری آب و نیز 
تخصیص بهینه منابع آبی است، اما 

بازار آب چیست؟
یکی از برنامه های مهم وزارت نیرو 
راه اندازی بازار آب باهدف تخصیص 
ــازار آب،  بهینه منابع آبــی اســت. ب
تجارت آب یا مبادله آب، یعنی فرایند 
خریدوفروش حقوق دسترسی به آب 
که اغلب حق آب نیز نامیده می شود. 
بـــازار آب اکــنــون در برخی مناطق 
کشو راه انـــدازی شده است و بسته 
به وضعیت قانونی حق آب، شرایط 
تجارت دائمی یا موقتی خواهد بود. 
محمد نظری، کارشناس آب در این 
بــاره، گفت: طرح بــازار آب در سال 
از ســوی شــرکــت مدیریت   ۱۳۹۸
منابع آب ایران برای اجرا ابلاغ شد و 
اقدام های اولیه از همان زمان شروع 
و در نهایت شیوه نامه تدوین شد. 
وی با بیان اینکه شیوه نامه از سوی 
ایــران  شرکت مدیریت منابع آب 
مورد تأیید قرار گرفت، خاطرنشان 
کرد: پس از تأیید در برخی مناطق 
اجرایی شــده اســت. نظری گفت: 
ــازار آب انتقال  در گام نخست در ب
شــارژ چاه ها صــورت گیرد و در این 
مرحله فقط تبادل آب های زیرزمینی 
ــن کارشناس  را در بــرمــی گــیــرد. ای
آب ادامــه داد: این انتقال شــارژ در 
ــد انجام  چاه هایی که توانایی دارن
می شود و تنها ۱۰ درصــد حجم آب 
طور  به  را  سالانه  قابل بهره برداری 
ــرد. وی  موقت مــی تــوان جابه جا ک
افزود: بر اساس برنامه ملی سازگاری 
با کم آبی هر چاهی یک کارت شارژ 
دارد که بهره بردار سالانه با یک حجم 
مشخص می تواند برداشت آب انجام 
ــرد: در  ــد. نظری خاطرنشان ک ده
بازار آب بهره بردار می تواند ۱۰ درصد 
از حجم کارت خود را خریدوفروش 
انجام دهد. وی درباره قیمت گذاری 
ایــــن خـــریـــدوفـــروش گـــفـــت: بر 
اســاس توافق بین بــهــره بــرداران  و 
شرکت های آب منطقه ای در تعیین 
ندارند.  قیمت هیچ گونه دخالتی 
ــاره خریدار  ایــن کارشناس آب دربـ
و فروشنده در بــازار آب ادامــه داد: 
این خرید و فروش می تواند بین دو 
کشاورز، صنعت و کشاورزی و شرب 
انجام شــود. نظری گفت: بــازار آب 
راهکار مناسبی است تا آب در جایی 
کــه ارزش  افـــزوده بیشتری ایجاد 
می کند مورد استفاده قرار گرفته و از 
اتلاف آن جلوگیری شود. در بازار آب 
صاحبان پروانه چاه و بهره برداران 
از آب می توانند آب مازاد خود را در 
اختیار کسانی که به آب برای تولید 
در بخش های مختلف نیاز دارند قرار 
دهند.  بازار آب علاوه بر بهینه سازی 
می کند،  محقق  را  آب  از  استفاده 
توزیع پایدار آب را نیز هدف گذاری 

می کند.

شرکت  بهداشت  دفتر  کــل  مدیر 
از  کشور  فاضلاب  و  آب  مهندسی 
اهتمام ویـــژه دولـــت سیزدهم به 
تضمین کیفیت آب شــرب شهرها 
و روستاها خبر داد و گفت: تاکنون 
کشور  در  ــا  ــت روس  ۵۷ و  شــهــر   ۱۰۶
برنامه  گواهینامه  کسب  به  موفق 
ایمنی آب شده اند. احمد منتظری 
یکی از اقــدامــات اســاســی شرکت 
را  کشور  فاضلاب  و  آب  مهندسی 
تضمین کیفیت آب شــرب مطابق 
بــا توصیه های ســازمــان بهداشت 
جهانی به کشورهای عضو، از طریق 
اجــرای برنامه ایمنی آب در سراسر 
برنامه  ایــن  گفت:  و  خواند  کشور 
مبتنی بر مدیریت ریسک است که 
اصل آن نیز به پیشگیری از وقوع 
بحران ها با استفاده از ابزارهای در 
اختیار متولیان و سازکارهای ایجاد 
ــزود: اجــرای این  شده اســت. وی اف
تمام  تا  کــرد  خواهد  کمک  برنامه 
تهدیدات، ریسک ها و خطراتی که در 
مورد کیفیت و بهداشت آب متصور 
است از قبل در قالب کارگروه های 
هر استان که متشکل از شرکت های 
آبفا، آب منطقه ای، دانشگاه علوم 
دیگر  و  زیــســت  محیط  و  پزشکی 
ذینفعان، شناسایی و از قبل اقدامات 
پیشگیرانه برای آنها جهت حذف یا 

کاهش اثرات آنها تدبیر شود.
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و گاز کشور 
انتخاب شده 

است
 

دولت سیزدهم بنا به اهمیت توسعه زنجیره 
ارزش نفت و گاز کشور در کاهش خام فروشی، 
مقاوم سازی اقتصاد و بی اثرسازی تحریم ها و با 
توجه به شرایط و محدودیت های کشور، توجه 
به صنعت پالایش را به عنوان صنعتی مهم در 
زنجیره ایجاد ارزش افزوده در صنایع نفت در 
اولویت قرار داد و هم زمان با رویکرد تازه کاهش 
خام فروشی و حرکت به سوی تولید محصولات 
با ارزش افزوده بیشتر، کیفی سازی سوخت و 
ارتقای محصولات تولیدی در صنایع پالایشی 

نیز در دستور کار قرارگرفت.
شرکت ملی پالایش و پخش فــرآورده هــای 
نفتی ایران، از زمان آغازبه کار دولت سیزدهم 
تا امروز )حدود سه سال( با صدور خدمات 
فنی - مهندسی برای نخستین بار در کشور 
ــروژه فراسرزمینی ال پالیتوی ونزوئلا،  در پ

امضای تفاهمنامه و قراردادهای مختلف در 
زمینه توسعه ظرفیت پالایشی کشور، تکمیل  
طرح های توسعه پالایشگاهی و فراهم کردن 
زمینه اجــرای واحدهای ارتقای کیفی نفت 
کوره، توسعه زیرساخت های صنعت انتقال 
ــور، نــوســازی نــاوگــان  ــش نــفــت و فـــــرآورده ک
حمل ونقل فرآورده و همکاری با شرکت های 
دانش بنیان، توانسته  است گام های مؤثری 
در زمینه توسعه و نوسازی زیرساخت های این 

صنعت بردارد.
بیشترین انرژی و فعالیت شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی در زمان فعالیت 
دولت سیزدهم تاکنون، بر اجرای طرح های 
کیفی سازی و بهینه سازی در پالایشگاه های 

نفت کشور متمرکز شده بود.
جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ایران، درباره لزوم 
ح های کیفی سازی نفت کوره در  ــرای طر اج
همان ابتدای فعالیت گفته بود با توجه به 
این که نفت خــام کشور به تدریج در حال 

ح های  سنگین شدن اســت، لازم اســت طر
کیفی سازی نفت کــوره در اولــویــت اجــرای 
کشور  پالایشگاه های  توسعه ای  ح هــای  طــر

قرار گیرند.
او با تأکید بر این که کیفی سازی و کمّی سازی 
فــرآورده هر دو مهم است، بیان کرده بود: با 
توجه به چالش هایی که در زمینه تولید نفت 
کوره وجود دارد، همچنین ملزم کردن قانون 
بودجه به اختصاص ۴۰درصــد از سود سهام 
ح های  به اجـــرای طر شرکت های پالایشی 
ح ها  توسعه ای، امیدواریم به اجرای این طر

سرعت بخشیده شود. 
ســالاری اجــرای طرح های توسعه ای در همه 
در  تولید  امنیت  تأمین کننده  را  زمینه ها 
مجموعه های تولیدی دانسته و با اشــاره به 
هزینه های تحمیلی ناشی از حمل  و انتقال 
ــوره و نگهداری آن در کشتی اعلام  نفت ک
کرده بود: ما برای ارائه نفت کوره در بازارهای 
صادراتی نیز مشکل داریــم و استانداردهای 
محیط زیستی استفاده از آن را محدود کرده 

است و نگهداری آن نیز هزینه های هنگفتی 
را به دولت و سهام داران شرکت ها تحمیل 

می کند.
دولــت سیزدهم همچنین به منظور اجرای 
تکالیف این قانون، ۲۰ میلیارد دلار را به اجرای 
به منظور  پالایشگاهی  توسعه ای  ح های  طر
ــای تولیدی  ــرآورده ه توسعه کمّی و کیفی ف

اختصاص داد.
مهم ترین طرح های اجراشده به منظور کاهش 
آلودگی هوا و اجرای تکالیف قانون هوای پاک 
در نگاهی کلی، افزایش مقدار سوخت پاک 
 ۷ سالانه  از  کشور  نیروگاه های  به  تحویلی 
میلیارد لیتر به سالانه ۱۸ میلیارد لیتر، افزایش 
کیفیت فرآورده های نفتی در پنج پالایشگاه 
بزرگ کشور، بهره برداری از فاز دوم طرح توسعه 
و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان، اجرای پنج 
پروژه افزایش ظرفیت و کیفی سازی فرآورده ها 
لاوان،  شیراز،  اصفهان،  پالایشگاه های  در 
ــادان و تبریز، بهره برداری از واحــد تصفیه  آب
نفت گاز پالایشگاه نفت اصفهان با تولید روزانه 

ح های  دولت سیزدهم به منظور اجرای تکالیف این قانون، ۲۰ میلیارد دلار را به اجرای طر
توسعه ای پالایشگاهی به منظور توسعه کمّی و کیفی فرآورده های تولیدی اختصاص داد
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نزدیک به ۲۰ میلیون لیتر نفت گاز با کیفیت 
 PSA یورو ۵، راه اندازی واحد تولید هیدروژن و
پالایشگاه تبریز برای افزایش ظرفیت واحد 
تصفیه نفت گاز و تولید نفت گاز و راه انــدازی 
واحد ایزومریزاسیون پالایشگاه شیراز با هدف 
ارتقای کیفیت بیش از ۵ میلیون لیتر بنزین 
تولیدی این پالایشگاه به استاندارد یــورو ۵ 

بوده است.
ح سی ان جی شرکت  فراخوان مدیریت طر
ملی پخش فــرآورده هــای نفتی برای تعویض 
مخازن فرسوده تاکسی های دوگانه سوز در 
آبان  ۱۴۰۲، توزیع بنزین و گازوئیل یورو ۵ و ۴ 
در همه کلانشهرها، شهرهای بزرگ و محورهای 
مواصلاتی پرتردد، توزیع گازوئیل یورو ۵ اروپا 
درصنایع شهرهای آلــوده، اجــرای طرح های 
ح  توسعه ای صنعت سی ان جی، اجــرای طر
رایگان  گازسوزکردن خــودروهــای عمومی و 
سی ان جی  سوزشدن ۲۹۰ هزار دستگاه برای 
اجــرای مصوبه شــورای اقتصاد، برنامه ریزی 
و به کارگیری مشوق ها برای توسعه استفاده 
از ســی ان جــی در نــاوگــان عمومی ازجمله 
تاکسی ها، ون، وانت و مسافربرهای شخصی و 
حتی خودروهای شخصی، احداث جایگاه های 
نو، عرضه سی ان جی و توزیع روزانه ۲۰ میلیون 
مترمکعب این سوخت پاک در سطح کشور 
از دیگر اقدام های وزارت نفت بــرای اجرای 
تکالیف قانون هوای پاک در دولت سیزدهم 

بوده است.
درحقیقت می توان گفت با اعتماد و اطمینان 
به دانش فنی داخلی، ایران هم اکنون به دانش 
فنی اجرای واحدهای ارتقای کیفیت نفت کوره 
دست یافته و در نظر دارد اجــرای طرح های 
ارتقای کیفی نفت کوره تولیدی در ۶ پالایشگاه 
دیگر را به سرعت اجرایی کند. همچنین، 
این شرکت بر اختصاص تأمین منابع مالی 
ــود عملیاتی  بــا لــحــاظ کــردن ۴۰درصـــد از س
سالانه پالایشگاه ها به منظور تسریع در توسعه 

طرح های کیفی سازی نظارت می کند.

اجرای ۷ پروژه ارتقا و بهینه سازی 
پالایشگاه های موجود

سالانه  کشور  پالایشگاه های  در  هم اکنون 
حدود ۲۲ میلیون تن انواع فرآورده سنگین کم 
 ارزش مانند نفت کوره تولید می شود )حدود 
۲۵درصد نفت خام تحویلی به پالایشگاه ها( 

که توجیه اقتصادی ندارد.
به منظور کاهش تولید این فرآورده های سنگین 
و درنتیجه افزایش حاشیه سود پالایشگاه های 
کشور، وزارت نفت دولت سیزدهم مجوز ارتقا 
را  کشور  موجود  پالایشگاه    ۹ بهینه سازی  و 
صادر کرد که در طرح »توسعه زنجیره ارزش 
نفت و گاز« ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
به عنوان اولــویــت صنایع نفت و گــاز کشور 

انتخاب شده است.
ــان حفاظت  ــازم علی  ســلاجــقــه، رئــیــس س
محیط زیست، با اشاره به این که ۱۰ پالایشگاه 
نفت کشور در حال کیفی سازی و بهینه سازی 
ــن  مــصــرف ســوخــت هــســتــنــد، گــفــت: ای
پالایشگاه ها حتی در زمینه کاهش تولید مازوت 

و گوگردزدایی از فرآورده های نفتی نیز در حال 
اجرای پروژه هستند.

وضع پروژه های در حال احــداث پالایشی و 
پتروپالایشی به منظور افزایش ظرفیت فرآوری 
نفت و میعانات گازی بررسی و برای تسهیل 
و رفع موانع اجرایی این پروژه ها، چگونگی 
تسهیل و تسریع اجرای پروژه های کیفی سازی، 
ح های گوگردزدایی از نفت کوره،  اجرای طر
بهبود کیفیت فــرآورده هــای پرمصرف مانند 
بنزین و نفت گاز، تبدیل نفت  کوره به بنزین و 
دیگر فرآورده ها و صفرکردن تولید نفت کوره 
در پالایشگاه ها با پروژه هایی مانند تولید کک 
سوزنی ازجمله موضوعاتی بــود که در این 

نشست ها به دقت بررسی و پیگیری می شد.

 صرفه جویی ۴۶0 میلیون دلاری 
 با اجرای طرح های بهینه سازی 

در صنعت پالایش
عباس عبدلی، رئیس مطالعات و مدیریت 
انرژی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی گفته که صرفه جویی اقتصادی ناشی 
از بهینه سازی در پالایشگاه ها با استفاده از 
ممیزی های دوره ای، ۴۶۰ میلیون دلار برآورد 
کم هزینه  بسیار  اقدام هایی  با  که  می شود 

محقق شده است.
او با اشاره به این که کمتر از ۴درصد انرژی کشور 
در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
ــزوده بود:  نفتی ایـــران مصرف مــی شــود، افـ
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در صنعت 
پالایش در دستور کار قرار دارد و اکنون نیز 
۵۷۱ میلیون دلار پروژه بهینه سازی با هدف 
کاهش معادل ۷ میلیون بشکه نفت خام 
مصرف انرژی در پالایشگاه های کشور در حال 

اجراست.
شرکت ملی پالایش و پخش دولت سیزدهم 
ــرای اســتــفــاده از  همچنین بــرنــامــه ریــزی بـ
هــیــدروژن در سبد سوختی کشور را بــرای 

نخستین بار در دستور کار قرار داد.
ــر نفت در امور   جلیل ســـالاری، معاون وزی
پالایش و پخش فــرآورده هــای نفتی با اشاره 
به این که هم اکنون تولید هر تن هیدروژن 
از منابع هیدروکربوری حدود ۴۰۰ دلار هزینه 
دارد، بیان کرده بود: برای استفاده از هیدروژن 
در سبد سوختی کــشــور، بــویــژه در بخش 
حمل ونقل باید به فکر اقتصاد این پروژه باشیم 
و با تأکید بر این که پالایشگاه های نفت کشور 
بالاترین مقدار هیدروژن در کشور را تولید 
کمّی سازی  و  کیفی سازی  گفت:  می کنند، 
فــرآورده هــای نفتی براساس استانداردهای 
محیط زیستی، رابطه نزدیکی با تولید فناوری 

در حوزه هیدروژن دارد.
معاون وزیــر نفت در امــور پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی تولید کنونی هیدروژن در 
پالایشگاه های نفت کشور را روزانه حدود ۳۰۰ 
میلیون فوت مکعب اعلام و بیان کرده بود: 
با توجه به این که در مصرف دیگر سوخت ها 
همچون گاز فاصله زیــادی با استانداردهای 
جهانی داریم، نمی توانیم به فکر استفاده از 

هیدروژن نباشیم.

گزارش

نفت

عکس: ایسنا

سخنگوی صنعت برق، با اشاره به این که با آغاز 
دوره گرما میزان مصرف برق کشور نسبت به 
هفته گذشته افزایش ٦ هزار مگاواتی و رشد ١١ 
درصدی را نشان می دهد، گفت: مشترکان برق 
با نصب برنامه کاربردی که در آدرس اینترنتی 
ba-energy.ir قابل دسترسی و نصب است، 
ضمن آمـــوزش راهــکــارهــای مدیریت مصرف 
فقره  میلیون   ۸۰ و  رایــگــان  قبوض  مشمول 
جوایز ارزشمند همچون خودرو، لوازم برقی کم 

مصرف، اینترنت رایگان و... می شوند.
جهت  در  افـــزود:  مشهدی  رجبی   مصطفی 
مصرف بهینه برق و اجرای برنامه های تشویق 
ــژه ای به نام »با  محور صنعت بــرق، پویش وی
انرژی« از نیمه اردیبهشت ماه آغاز شده که تا 

پایان شهریورماه ادامه خواهد داشت.
وی با بیان این که در قالب این پویش ضمن 
تشویق مردم به استفاده درست از انرژی برق، 
ــدازی سایت و اپلیکیشنی با همین نام  راه انـ
نیز راهکارهای مصرف درست برق را به مردم 

آموزش می دهد.
مدیرعامل شرکت توانیر با ذکر این نکته که 

مشترکان می توانند از طریق وب اپلیکیشن 
Ba-energy.ir در جریان ایــن پویش قرار 
بگیرند، تصریح کرد: در کنار جوایز گسترده ای 
ــرای تقدیر از فعالان ایــن پویش در نظر  که ب
گرفته شده، محتواهای متنوعی برای آموزش 
راهکارهای مصرف بهینه برق در وب اپلیکیشن 
ــرژی قـــرار گرفته اســـت. وی، مشارکت  بــا انـ
مــردم در تأمین برق پایدار از طریق آموزش 
ح  و فرهنگ سازی و بهره گیری فعالانه در طر
را از مهم ترین اهــداف پویش با انــرژی عنوان 
کرد و افــزود: انتظار می رود با اجرای پویش با 
انــرژی، شاهد کاهش ١٥ درصــدی مصرف برق 
مشترکان خانگی باشیم که این کار با استفاده 
از راهــکــارهــای ارائــه شــده در وب اپلیکیشن 

Ba-energy.ir به راحتی قابل انجام است.
ح های تشویقی  رجبی مشهدی با اشاره به طر
صرفه جویی در مصرف برق، از اختصاص قبض 
برق رایگان به مشترکانی که مصرف برق شان 
خاطرنشان  و  داد  خبر  می دهند،  کاهش  را 
ساخت: مشترکان متناسب با میزان کاهش 
انرژی، امتیاز دریافت می کنند و با شرکت در 
قرعه کشی از جوایز ارزنده ای مانند خودرو، لوازم 

خانگی و کالای دیجیتال بهره مند می شوند.
معرفی  از  ــال  ح عین  در  توانیر  مدیرعامل 
در  کننده  مشارکت  برندگان  دور  نخستین 

این پویش در تیرماه خبرداد و با بیان این که 
برنامه  نصب  طریق  از  می توانند  مشترکان 
کاربردی با انرژی یا مراجعه به وب اپلیکیشن 
برق  قبض  شناسه  ثبت  و   Ba-energy.ir
خــود، مشارکت در ایــن پویش را آغــاز کنند، 
تصریح کــرد: تنها با چند راهکار ســاده مانند 
قرار دادن درجه کولر روی عدد ٢٤، استفاده از 
دور کند کولر آبی و یا عدم استفاده از وسایل 
پرمصرف برقی در ساعت های اوج مصرف برق 
می توانند شانس خود را برای دریافت جایزه 

افزایش دهند.
رجبی مشهدی درعین حال در خصوص نحوه 
نصب اپلیکیشن با انرژی نیز گفت: این برنامه 
 ba-energy.ir کاربردی در آدرس اینترنتی
قابل دسترسی و نصب است و امکاناتی مانند 
شبیه ساز مصرف، نحوه محاسبه تعرفه های 
ــرای مشارکت  ــرق، باشگاه مشتریان و... ب ب
کنندگان، در این برنامه قرار گرفته که می تواند 
هموطنان را در اجرای برنامه های مصرف بهینه 

برق کمک کند.

رشد ١١ درصدی مصرف برق کشور

به موجب قانون، اداره ها و دستگاه های اجرایی 
کشور موظف هستند در سال ۱۴۰۳ میزان ۵ 
درصد از برق مصرفی خود را از طریق انرژی های 
تجدیدپذیر و بورس انرژی تأمین کنند و چنانچه 
اداره ای نسبت به این مهم اقدام نکند، تعرفه برق 
آن متناسب با درصد مربوطه بر اساس حداکثر 
نرخ تابلوی برق سبز بورس انرژی در قبض برق 

این مشترکان محاسبه خواهد شد.
ــاده از انـــرژی هـــای  ــف ــت ــط کــنــونــی اس ــرای در ش
تجدیدپذیر با هدف کمک به حفظ محیط  زیست 
و کاهش مصرف سوخت های فسیلی به یک الزام 
جهانی تبدیل شده و به همین دلیل وزارت نیرو 
تلاش دارد تا در قالب برنامه های متنوع نسبت 

به افزایش سهم انرژی های تجدیدپذیر در سبد 
مصرف برق کشور اقدام کند. از جمله مشترکان 
پرمصرفی که لازم است در راستای حمایت از 
اقتصاد انرژی های تجدیدپذیر و تأمین بخشی 
از برق مصرفی خود اقدام به خرید یا تولید انرژی 
تجدیدپذیر کنند، باید به اداره ها و دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده ۵ اشاره کرد؛ بخش بسیار 
مهمی که در اوج بار مصرف چیزی حــدود ۲۰ 
درصد از مصرف برق کشور را به خود اختصاص 
می دهند و در صورت سوق داده شدن به سمت 
تأمین برق از طریق نیروگاه های تجدیدپذیر، 
نقش مهمی در حفظ پایداری شبکه سراسری و 
استمرار خدمات پایدار به مردم ایفا خواهند کرد.

با هدف تحقق این هدف مهم، تمام دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده )۵( قانون خدمات کشوری 
موظف شدند از ابتدای ســال  جــاری ۵ درصد 
ــود را از طریق انــرژی هــای  ــرق مصرفی خ از ب

تجدیدپذیر و پاک تأمین کنند و این میزان را 
در طول مدت چهار سال تا ۲۰ درصد )سالانه ۵ 

درصد( افزایش دهند.
بر اساس این گــزارش به منظور اجرایی شدن 
ماده ۸ مصوبه شورای عالی کشور، رویه اجرایی 
تأمین حداقل ۲۰ درصد برق مصرفی مشترکان 
مشمول از طریق انرژی های تجدیدپذیر و پاک 
توسط وزیر نیرو ابلاغ شده است و در صورت 
رعایت نشدن این موضوع، انرژی مصرفی این 
مشترکان متناسب با درصد مربوطه بر اساس 
خ تابلوی برق سبز بورس انــرژی در  حداکثر نر
قبض برق این مشترکان محاسبه خواهد شد. 
در واقــع اگر اداره ای بنا به هر دلیلی به خرید 
ــاری از  ــد بــرق مصرفی خــود در ســال  ج ۵ درص
ــرژی اقــدام  انــرژی هــای تجدیدپذیر و بــورس ان
نکند، شرکت های توزیع نیروی برق نسبت به 
خرید ۵ درصد سهم تجدیدپذیر آنها اقدام و در 

صورتحساب آن اداره اعمال خواهند کرد.
این گزارش اضافه می کند، مشترکان مشمول 
برق  از  بخشی  یا  تمام   می توانند  قانون  ایــن 
مصرفی خود را به یکی از روش ها شامل ساخت 
نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک برای هر یک از 
ساختمان های مشترکان مشمول  یا به  صورت 
تجمیعی برای چندین ساختمان، خریداری از 
تابلوی برق سبز به  صورت فیزیکی یا گواهی برق 
تجدیدپذیر و انعقاد قرارداد دوجانبه با نیروگاه 
مقررات  و  قوانین  چهارچوب  در  تجدیدپذیر 

جاری تأمین کنند.
همان طورکه اشاره شد در صورت عدم اجرای 
قانون، شرکت های توزیع به نمایندگی از این 
اداره هـــا نسبت به خرید بــرق از بــورس اقــدام 
خ برق  می کنند و هزینه آن را معادل حداکثر نر
تابلوی سبز بورس انــرژی در صورتحساب آنها 

اعمال خواهند کرد.

استارت تأمین برق ادارات از انرژی تجدیدپذیر

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا که سرمایه گذاران به اظهارات مقامات بانکی امریکا 
درباره زود بودن کاهش نرخ بهره واکنش نشان دادند، کاهش یافت.

بهای معاملات نفت برنت با ۱۲ سنت معادل ۰.۱۵ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۷۴ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت امریکا با ۱۷ سنت معادل ۰.۲۲ درصد 

کاهش، به ۷۷ دلار و ۷۴ سنت در هر بشکه رسید. 
لوری لوگان، رئیس فدرال رزرو دالاس، اظهار کرد: با وجود کاهش اخیر تورم، همچنان نگران 
ریسک های صعودی تورم است و هشدار داد که بانک مرکزی امریکا همزمان با رصد داده ها برای 

واکنش مناسب، باید انعطاف پذیر باشد و همه گزینه ها را روی میز نگه دارد. 
لوگان در رویدادی در الِ پاسوی تگزاس گفت: واقعاً مهم است که در هیچ مسیر خاصی برای 
سیاست پولی، قفل نشویم. تصور می کنم خیلی زود است که واقعاً به کاهش نرخ بهره فکر کنیم. 
بازارهای نفت به دلیل دورنمای بالاتر ماندن نرخ های بهره توسط فدرال رزرو به مدت طولانی تر، 
تحت فشار نزولی قرار گرفته اند و نفت برنت در ۲۳ مه، به پایین ترین حد خود در بیش ازسه 

ماه گذشته رسید. 
یک نظرسنجی فدرال رزرو نشان داد که فعالیت اقتصادی امریکا از اوایل آوریل تا اواسط ماه مه، 
به رشد خود ادامه داد، اما شرکت ها نسبت به آینده بدبین تر شده اند و همزمان، تورم با سرعت 

متوسطی رشد کرده است. 
هزینه های استقراض بالاتر، برای تقاضا و قیمت نفت خام منفی است. درحال حاضر، انتظار 
می رود فدرال رزرو در سپتامبر، کاهش نرخ بهره را آغاز کند درحالی که در ابتدای سال، بازارها 

انتظار داشتند، کاهش نرخ بهره در ژوئن آغاز شود. 
در همین بین، اداره اطلاعات انرژی امریکا )EIA( روز پنجشنبه اعلام کرد ذخایر نفت امریکا 
در هفته منتهی به ۲۴ مه، ۴.۲ میلیون بشکه کاهش یافت و به ۴۵۴.۷ میلیون بشکه رسید، 
درحالی که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش ۱.۹ میلیون بشکه ای ذخایر را پیش بینی 

کرده بودند. 
با این حال، ذخایر بنزین در امریکا برخلاف این انتظار که تقاضا در آستانه تعطیلات طولانی 
روز یادبود که همواره آغاز فصل رانندگی تابستانی است، بالاتر خواهد بود، افزایش یافت. اداره 
اطلاعات انرژی امریکا اعلام کرد ذخایر بنزین در هفته گذشته، ۲ میلیون بشکه افزایش یافت 

و به ۲۲۸.۸ میلیون بشکه رسید، درحالی که انتظار می رفت ۴۰۰ هزار بشکه کاهش پیدا کند. 
سه منبع آگاه از مذاکرات اوپک پلاس روز پنجشنبه گفتند: اوپک پلاس سرگرم کار روی توافق 
پیچیده ای است تا در نشست روز یکشنبه خود به توافق برسد و به این گروه اجازه دهد تا بخشی 

از کاهش عمیق تولید نفت خود را تا سال ۲۰۲۵ تمدید کند. 
براساس گزارش رویترز، تولیدکنندگان اوپک پلاس در حال حاضر تولید خود را به میزان ۵.۸۶ 

میلیون بشکه در روز محدود کرده اند که معادل ۵.۷ درصد تقاضای جهانی است.

نفت ازافزایش قیمت دلسرد شد
برق

انرژی تجدیدپذیر


